
  
 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Vista la legge n. 240/2010; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con il Decreto rettorale n. 621, del 23 

luglio 2012, modificato con i Decreti rettorali n. 721, del 17 luglio 2013, n. 1255, del 22 novembre 

2013, e n. 1090, del 16 novembre 2016; 

Visto il Regolamento del Dipartimento di Scienze della Terra, emanato con il Decreto rettorale n. 94, 

del 30 gennaio 2013; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca, emanato con il Decreto rettorale n. 

575 del 12 maggio 2022 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sono indette per il giorno 19 novembre 2024 le elezioni di n. 2 rappresentanti dei dottorandi nel 

Collegio dei docenti del dottorato in Earth and Planetary Sciences.  

I rappresentanti durano in carica 2 anni dalla data del decreto di proclamazione. 

 

Art. 2 

L’elettorato attivo e passivo è costituito dai dottorandi iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca avente 

sede amministrativa presso il Dipartimento di Scienze della Terra, relativamente ai cicli XXXVIII, 

XXXIX e XL.  

 

Sono esclusi dall'elettorato attivo e passivo coloro che si trovano sospesi dal servizio per sentenza di 

condanna passata in giudicato o per provvedimento disciplinare, o che si trovano sospesi 

cautelativamente perché assoggettati a procedimento penale o disciplinare. 

 

Art.3 

Ogni avente diritto potrà votare un nominativo da eleggere. I voti ulteriori sono nulli. 

Le operazioni di voto hanno luogo il 19 novembre 2024, dalle ore 9 alle ore 16, tramite piattaforma 

“ELIGO”, secondo la seguente modalità: 

a) ciascun elettore riceverà una mail nella quale verrà comunicato che è stato inserito nella lista 

dei votanti; 

b) con la stessa mail verrà indicato un link, dal quale si accederà all’aera di voto utilizzando le 

proprie credenziali di accesso ai servizi online di Ateneo; 

c) il voto si esprimerà selezionando il nome e cognome del prescelto e confermando la scelta; 

d) successivamente l’elettore potrà scegliere se ricevere o meno, al proprio indirizzo di posta 

elettronica, una “Notifica di avvenuta votazione”; 

 

L'elezione ha luogo a scrutinio segreto. 

Lo scrutinio delle schede votate si svolgerà immediatamente dopo la chiusura del seggio. Dell'esito 

delle elezioni verrà data pubblicità, entro il giorno successivo alle operazioni di voto, tramite 

pubblicazione del sito web Dipartimento di Scienze della Terra. 

 



  
 

 

 

Art.4 

Il seggio elettorale è così composto: 

• Presidente  Prof. Luca Bindi 

• Componente  Dr.ssa Ilaria Gallotta 

• Componente  Dr. Lorenzo Papini 

 

Art.5 

La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. Risultano 

eletti i candidati che abbiano riportato il maggior numero di voti.  

Tra i candidati che abbiano ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più giovane di età. 

 

Art.6 

Il presente decreto, pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze della Terra, vale come 

convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Luca Bindi 

 

 

 

 


		2024-10-25T10:48:11+0200
	LUCA BINDI




